Администрация

Кировского муниципального района Ленинградской области

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 21.06.2022 г. №230

Об итогах мониторинга по профессиональному развитию педагогических

работников и руководящих кадров

На основании решения совещания с руководителями от 21.06.2022г., с

целью повышения профессионального развития педагогических работников и

руководящих кадров:

1.Утвердить аналитический отчет по результатам мониторинга по

профессиональному развитию педагогических работников и руководящих

кадров (Показатель: учет организаций, реализующих программы ДПО, в

которых педагогические работники региона проходили повышение

квалификации).

2.Отметить, что программы повышения квалификации и

переподготовки освоили за три года 100% педагогических и 100%

руководящих работников (с учетом выполненных плановых показателей за

2022 год).

3. Специалисту комитета образования:

3.1. Ежегодно обновлять перспективный план курсовой подготовки и

переподготовки руководителей образовательных учреждений.

4.Методической службе КМР ЛО:

4.1. Своевременно формировать списки педагогов для зачисления на

курсы повышения квалификации по вопросам совершенствования

предметных и методических компетенций (в том числе в области

формирования функциональной грамотности обучающихся).

4.2. Взять на особый контроль выполнение тестовых заданий.

 5.Руководителям образовательных учреждений:

5.1. Своевременно проводить диагностику определения потребности

персонала в повышении квалификации;

5.2.Ежегодно обновлять перспективный план курсовой подготовки и

переподготовки педагогических работников.

5.3.Своевременно информировать педагогических работников с планом

курсовых мероприятий.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника

отдела развития муниципальной системы образования Е. В. Иванову.

Председатель комитета       Г. В. Мисюля

Разослано: в дело, ОО